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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 1 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 5.2.2020 na Obecním úřadě obce Kostelní Lhota 
 
 

Účast dle prezenční listiny: počet zastupitelů 8, omluveni 0 
 
Program: 
 

1. Jmenování nového ředitele základní školy 
2. Územní studie – zadání 
3. Komunikace Císařská louka 
4. Humna za farou – finální znění plánovací smlouvy 
5. Komunitní centrum – průběh realizace a změna projektu 
6. Návrh na vytvoření lesoparku 
7. Dotace na půdní vestavbu školy 
8. Dodatek smlouvy o dílo s firmou TESMO 
9. Žádost MAS Podlipansko k souhlasu se zařazením správního obvodu obce do území 

MAS pro nové období 
10. Navýšení odměn neuvolněným členům ZO 
11. Známky za komunální odpad pro rok 2020 
12. Vlajka pro Tibet 
13. Různé  

 
 
 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu paní Horákovou. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Láska, Plaček. 
 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 
Program  a usnesení: 
 
1) Starosta předložil ke schválení rozhodnutí konkurzní komise ve věci výběru uchazeče na 

pozici ředitele školy. 
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Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce schvaluje doporučení konkurzní komise ve věci výběru uchazeče na pozici 
ředitele školy a pověřuje starostu obce jmenovat paní Mgr. H.Č. ředitelkou naší základní školy. 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

2) Starosta informoval o potřebě zadání územních studií pro jednotlivé lokality nového 
územního plánu. Ty budou následně projednány s veřejností a poté i schváleny ZO. Prioritně 
bude řešena lokalita Z3b – „dobrá adresa“. 

 
 Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zpracováním územních studií pro všechny lokality vymezené 
novým územním plánem k jejich pořízení a pověřuje starostu obce pověřením paní architekty 
M.Š. k jejich vyhotovení. 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

3) Starosta informoval o zhotovení přístupu panu J.Š. na jeho pozemek v lokalitě Císařská 
louka. Výměnou za to získá obec jeho pozemek p.č. 548. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení přístupové komunikace pro p. J.Š. na jeho pozemek 
přes lokalitu Císařská louka, a to výměnou za pozemek p.č. 548 o výměře 6.413 m2. 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

4) Starosta informoval, že je dokončena plánovací smlouva pro lokalitu Humna za farou a 
v současné době probíhá její schvalování na stavebním úřadu. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o finalizaci plánovací smlouvy pro lokalitu 
Humna za farou. 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

5) Starosta informoval o průběhu stavby komunitního centra a o potřebě nahrazení původní 
venkovní stěny objektu za novou. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou projektu - nahrazením venkovní stěny objektu za 
novou zeď vč. zateplení. 
 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
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6) Starosta informoval o možnosti využít pozemek p.č. 548 darovaný za přístupovou komunikaci 

od p. J.Š. pro zbudování lesoparku, kde by děti z naší školy – například odchozí páté ročníky 
mohly vysazovat své stromy. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce souhlasí s využitím pozemku p.č. 548 darovaný za přístupovou 
komunikaci od p. J.Š. pro případné zbudování lesoparku. 
 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

7) Starosta informoval o zatím neoficiální zprávě, že pravděpodobně, jakožto náhradníci, získáme 
dotaci na loni předkládaný projekt půdní vestavby základní školy. Z těchto důvodů bylo třeba 
vypsat výběrové řízení na dodavatele stavby, abychom vše stihli v termínu. 

 
 Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o možnosti získání dotace z programu MMR a 
vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby. 

 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
8) Starosta informoval o nutnosti změny termínu smlouvy o dílo s firmou TESMO na opravu 

kostela z důvodů prací na odvodnění kostela, které by měly předcházet stavbě chodníčků a 
jsou řešeny odděleně a v rámci žádosti o dotaci z programu Velká dešťovka. 

 
 Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dodatku s firmou TESMO ve věci prodloužení 
termínu dodání díla na dobu nezbytně nutnou pro dokončení prací na odvodnění kostela. ZO 
dále souhlasí s podáním žádosti o dotaci na tyto práce z programu Velká dešťovka. 

 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

9) MAS Podlipansko podalo žádost na naši obec k prodloužení souhlasu se zařazením správního 
obvodu obce do území MAS pro nové programové období. 

 
 Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením správního obvodu obce do územní působnosti MAS 
Podlipansko, o.p.s. na nové programové období 2021 - 2027. 

 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
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10) Navýšení odměn neuvolněným členům ZO dle novely nařízení vlády. 
 
 Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 1.623 Kč za měsíc vč. výkonu člena výboru ZO a za pozici 
neuvolněného místostarosty ve výši 3.500 Kč za měsíc, a to s účinností od 1.3.2020. 

 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
11) Proběhla diskuse nad počtem známek za komunální odpad na jednu domácnost. 
 
 Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stanovením počtu 1 známky na komunální odpad pro nádobu 
120 l na domácnost o počtu 4 osob. Individuální případy budou řešeny na vyžádání občanů 
starostou obce. 

 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

12) Vlajka pro Tibet. 
 
 Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zapojením obce do akce Vlajka pro Tibet. 
 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
13) Zastupitelka L. Kurková vznesla nesouhlas se způsobem provedení (zatrubnění) mostku přes 

nátokový příkop rybníka Peklo budovaný investorem p. M.Š. pro výstavbu dvojdomů, a to 
zejména s ohledem na možnou budoucí problematickou údržbu toku a potencionální nechtěné 
zadržení vody, jež by mohlo způsobit zaplavení okolí. Zastupitelstvo je toho názoru, že starosta 
obce neměl s tímto řešením souhlasit.  
Zastupitelstvo následně v diskusi projevilo nesoulad s projektovou dokumentací. Starosta 
přislíbil prověření provedení dle PD přímo s projektantem stavby. 
 
Proběhla diskuse nad dalšími tématy: 
Zastupitelstvo požaduje opětovně oslovit PČR ve věci kontroly projíždějících kamionů v obci. 
Úklid obce stanoven na 28.3. 
 
 

Zapsala:         Horáková Š.    Ověřili:             Plaček V. 
 
 
 
Starosta :        Drobný  T.                    Láska P. 


